
9838 Jueves 11 marzo 1999 BOE núm. 60

nica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, sobre
el procedimiento para la designación de los miembros que com-
ponen las Comisiones que han de juzgar los concursos de méritos
para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios
y, a tenor de lo establecido en el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),
y en el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial
del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha resuelto, previo informe de la Junta de
Gobierno de la Universidad, en su sesión de 10 de noviembre
de 1998, nombrar la Comisión titular y suplente que ha de juzgar
el concurso de méritos convocado mediante Resolución de esta
Universidad de 17 de noviembre de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» del 30).

La Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a
cuatro meses a partir de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 12 de febrero de 1999.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

ANEXO

RESOLUCIÓN DE 17 DE NOVIEMBRE DE 1998 («BOLETÍN
OFICIAL DEL ESTADO» DEL 30)

Catedráticos de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA ORGÁNICA»

Plaza número 31

Comisión titular:

Presidente: Don José Luis Soto Cámara, documento nacional
de identidad número 1.700.863, Catedrático de la Universidad
Complutense.

Vocal Secretario: Don Antonio García Martínez, documento
nacional de identidad número 26.392.982, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense.

Vocales: Don Luis Castedo Expósito, documento nacional de
identidad número 32.246.680, Catedrático de la Universidad de
Santiago; don Manuel Gómez Guillén, documento nacional de iden-
tidad número 28.215.203, Catedrático de la Universidad de Sevilla,
y don Antonio Espinosa Úbeda, documento nacional de identidad
número 23.561.233, Catedrático de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Carlos Álvarez Ibarra, documento nacional de
identidad número 51.823.232, Catedrático de la Universidad
Complutense.

Vocal Secretario: Don Joaquín Plumet Ortega, documento
nacional de identidad número 234.155, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense.

Vocales: Don Rafael Suau Suárez, documento nacional de iden-
tidad número 36.941.010, Catedrático de la Universidad de Mála-
ga; don Miguel Ángel Yus Astiz, documento nacional de identidad
número 76.793.623, Catedrático de la Universidad de Alicante,
y don Fructuoso Barba Valiente, documento nacional de identidad
número 22.330.421, Catedrático de la Universidad de Alcalá.

5908 RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 1999, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de resolver el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Universidad del área de «Ingeniería Cartográfica,
Geodésica y Fotogrametría».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.o, 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por
Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios, este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Universidad, del área de «Ingeniería Cartográfica, Geo-
désica y Fotogrametría», código Z023/DIC201, convocada por
esta Universidad, por Resolución de fecha 20 de julio de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 14 de agosto), que figura como
anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.o, 8 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, ante el Rector de la Universidad
de Alcalá, en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguien-
te al de su publicación.

Alcalá de Henares, 16 de febrero de 1999.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

1998DFCAC7. Resolución de 20 de julio de 1998, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan a concurso de acceso
plazas de profesorado de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 14 de agosto de 1998

Z023/DIC201. Profesor titular de Universidad, Matemáticas, Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría

Tribunal

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular .......... Ferrer Torio, Rafael ............... Catedrático de Universidad ....... Universidad de Cantabria.
Secretario titular ........... Gil Cruz, Antonio José ............ Profesor titular de Universidad ... Universidad de Jaén.
Vocal 1.o titular ............ Valverde Gonzalo, Ángel ......... Catedrático de Universidad ....... Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal 2.o titular ............ Andrés Tamarit, Ricardo Vicente . Profesor titular de Universidad ... Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal 3.o titular ............ Alcalá Jiménez, Antonio Ramón . Profesor titular de Universidad ... Universidad de Jaén.
Presidente suplente ........ Puertas Bonilla, Vicente .......... Catedrático de Universidad ....... Universidad Politécnica de Valencia.
Secretario suplente ........ Ariza López, Francisco Javier .... Profesor titular de Universidad ... Universidad de Jaén.
Vocal 1.o suplente ......... Sánchez de la Orden, Manuel .... Catedrático de Universidad ....... Universidad de Córdoba.
Vocal 2.o suplente ......... Navarro Ariza, Miguel ............ Profesor titular de Universidad ... Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal 3.o suplente ......... García Ferrer Porras, Alfonso .... Profesor titular Universidad ...... Universidad de Córdoba.


